Indicação 198/2023

             “Notificação pela falta de isolamento

no lote da Rua João Piccioni”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, possa realizar a Notificação ao proprietário do lote da Rua João Piccioni ao

lado de uma garagem que se localiza quase em frente ao Cartório de registro Civil devido

à falta de isolamento do lote.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que esse lote existia uma antiga

casa e assim que a mesma fora demolida fez que o lote esteja com um buraco

razoavelmente grande. Devido ao lote estar em deformidade com o nível da rua há

necessidade grande da fachada desse lote ser isolado para que não haja perigo de pessoas

que andem pelo local possam ter o perigo de queda e poderem sofrer algum risco a própria

saúde.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 26 de setembro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -

Fotos: